INDICAÇÃO  Nº_170/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de construção de um sarjetão, ou outra obra equivalente desde que resolva o problema, na confluência das Ruas Aurélio Fernandes e Rubião Júnior, bem como a execução dos serviços de tapa-buracos no referido local.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de se construir um sarjetão naquela confluência, bem como a execução dos serviços de tapa-buracos no local, devido ser frequente o tráfego de veículos pesados em ambas as vias públicas.

  Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

  Sala das Sessões, 21 de setembro de 2017.

OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
VEREADOR

[bookmark: _GoBack]